
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL   

                                                       HOTARÂREA Nr.95
                                                  din data de 19 noiembrie 2021

privind mandatarea primarului comunei Fârdea pentru reprezentarea Consiliului Local al
comunei Fârdea în Dosar nr.4242/30/2021 aflat pe rolul Tribunalului Timis

                   Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş, întrunit în şedinţă  extraordinară
                    Având în vedere  referatul de aprobare al viceprimarului nr. 6456/18.11.2021 si raportul de specialitate
nr.6459/19.11.2021 cu privire la mandatarea primarului comunei Fârdea pentru reprezentarea Consiliului Local al
comunei Fârdea în Dosar nr.4242/30/2021 aflat pe rolul Tribunalului Timis
                   Avand în vedere Hotărârea Consiliului Local Fardea nr.24/30.03.2021 privind revocarea Hotărârii
Consiliului Local Fârdea nr.15/16.02.2021 privind  punerea la dispozitia Comisiei Locale  de Fond Funciar Fârdea
a suprafetei de 51,36 ha cuprinse in Ordinul Prefectului nr.750/1994                     
                Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor de specialitate  A,B ,C a consiliului
local   -  activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii
comerț,administrarea  domeniului  public  și  privat   - activități  social  culturale  ,culte,învățământ,sănătate  și
familie,muncă și protecție socială,protecție copii tineret și sport    - amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția
mediului  și  turism  ,administrație  publică  locală,apărarea  ordinii  și  liniștii  publice,drepturile  cetățenești  ale
minorităților   
                     În temeiul prevederilor art.129(1) lit. ”b”,art.109 ,art.154 alin (1)  și art. 196 (1) lit. ”a” din
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și complertările ulterioare adoptă prezenta, 
 
                                                                 HOTĂRÂRE:
            Art.1.Se aprobă mandatarea primarului comunei Fârdea,doamna Murari Maria Rovena Violeta să
reprezinte Consiliul Local al comunei Fârdea  în Dosar nr.4242/30/2021 aflat pe rolul Tribunalului Timis,in
ciclul procesual al recursului ,în eventualele căi de atac și se însușesc toate actele procedurale depuse la instantă  în
aceasta cauză 
           Art.2 In temeiul mandatului de reprezentare ,Primarul comunei Fârdea va semna toate actele
procedurale care se emit în numele și pe seama Consiliului Local Fârdea                      
           Art.3 Primarul comunei  Fardea va împuternici un consilier juridic sau un Birou de avocatura să
reprezinte interesele autoritatii deliberative.
           Art.4 Primarul comunei Fârdea  va  duce  la  îndeplinire  sarcinile  ce  decurg  din  prezenta
hotărâre.
            Art.5 Prezenta hotărâre poate fi atacată de către persoanele îndreptățite ,în termenul și în
condițiile prevăzute de Legea 544/2004,privind contenciosul administrativ,cu modificările și completările
ulterioare. 
             Art. 6 – Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 8 voturi „pentru”  din 8  consilieri prezenți și 11 consilieri în
funcție.
           Art. 7 – Prezenta hotărâre se comunică:
                                        Instituției Prefectului – Județul Timis
                                        Primarului comunei Fârdea
                                        Se  afișează pe site-ul primăriei
                                         La dosar

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                           CONTRASEMNEAZĂ pentru legalitate    
consilier  Izgherean Mircea                                           secretar general Amăriucă Neamțu Doina        


